
 
Estado do Rio Grande do Sul 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
DE GRAMADO DOS LOUREIROS 

 

________________________________________________________________________ 
Av. José Pedro Loureiro de Melo, s/n – Fone (54) 613-7168 – CEP 99605-000 – GRAMADO DOS LOUREIROS - RS 

 

 

PORTARIA Nº 084, DE 27 DE JANEIRO DE 2021. 
 

 

      

   GERSI LUIS MARTINS ALVES, Presidente do Poder 

Legislativo Municipal de Gramados dos Loureiros, no uso das atribuições que 

legalmente lhe são conferidas, em conformidade com Resolução Mesa Diretora 

nº 01/2021, de 22/01/2021, 

 

   RESOLVE: 

 

   Nomear os Vereadores LADEMIR MANOEL CE, JOSE 

MILTON LOUREIRO DE MELO e ADILSON SERPA, para comporem a 

Comissão de Ética e Comissão e Decoro Parlamentar que tem por finalidade 

apurar quebra de decoro Parlamentar praticada pelo Vereador CLOVIS PAULO 

ALVES. 

   Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria 

entra em vigor a partir de sua publicação. 

 

 

Gramado dos Loureiros – RS, 27 de janeiro de 2021. 

 

 

      _____________________________ 

      GERSI LUIS MARTINS ALVES 

                                       Presidente 

 

Registre-se e publique-se 

Data Supra 


